

Miastko, 24.08.2020

Radny
Sławomir Hejza

Do: **Danuta Karaśkiewicz**
Burmistrza Miastka
Za pośrednictwem: **Tomasza Borowskiego**
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Miastku

INTERPELACJA

Dotyczy: Utrzymania porządku na „Zielonym Ruczaju”

Zielony Ruczaj” to ścieżka dydaktyczno - przyrodnicza stworzona kilkanaście lat temu przez Urząd Miejski wraz z WFOŚiGW w Gdańsku. Położona jest w nad rzeką Płasą, na obszarze 3,35 ha. Ścieżka biegnie wśród bagiennych rozlewisk, obrosniętych ciekawą roślinnością, opisaną również na tablicach dydaktyczno - przyrodniczych. Znajduje się przy niej także miejsce do nauki oraz miejsce do odpoczynku i zabawy przy ognisku.

Teren ten znajdujący się między ulicami Kujawską, Szkolną, Zieloną i Pasięką został zagospodarowany na miejsce rekreacji i wypoczynku wiele lat temu. Z roku na rok podupadał. Niszczony były tablice, zawalił się drewniany witacz i część ogrodzenia, teren był systematycznie zanieczyszczony. W roku 2014 Gminie Miastko udało się pozyskać 25 tysięcy złotych unijnej dotacji na odnowienie i zagospodarowanie tego miejsca na nowo. Koszt prac wyniósł około 69 tysięcy złotych.

Wykonane zostało drewniane ogrodzenie całego terenu, zamontowano kilkadziesiąt ławek, dziesięć ławostolów. Powstały wiaty rekreacyjne, mini estrada z parkietem do tańca, jest murowany grill, miejsce na ognisko. Na rzeczce Płasa wykonano nowy drewniany mostek, a od ulicy Zielonej witacz. Odnowiono też tablice edukacyjne związane z edukacją leśną.

Mieszkańcy chwalą nowy wygląd. - To teraz bardzo przyjemne miejsce na spacer, ale nie tylko. Jest to miejsce spotkań i wypoczynku mieszkańców Miastka.

Niestety zarówno po regulacji rzeki Płasy i wykonaniu małej architektury oraz ścieżek spacerowych oraz po ponownym remoncie Zielonego Ruczaju w 2014 roku zapomniano o najważniejszej rzeczy, a mianowicie, że każdy tego typu obiekt wymaga stałego utrzymania i konserwacji zieleni oraz obiektów małej architektury (ławki, wiaty, mostki, itp.). Ścieżki zarosły nieciętą roślinnością, w wielu miejscach się obsunęły i wymagają naprawy. Po drzewami leżą zeschnięte gałęzie, uniemożliwiające spacer po lesie. Pomimo, że obszar ten należy do dwóch Osiedli: Nowe Miasto i Śródmieście oraz sołectwa Pasięka, to jedynie Osiedle Śródmieście” przeznaczyło 2 000 PLN na udrożnienie drogi na „Zielonym Ruczaju” w 2019 roku, przez co stworzono możliwość spaceru wokół tego obszaru. Jest to część inwestycji mającej na celu przywrócenie roli rekreacyjnej tego uroczonego zakątka. Niestety Osiedle Śródmieście nie ma środków na utrzymanie tego zakątka.

W związku z tym wnoszę o zapewnienie w budżecie Gminy stałych środków na utrzymanie „Zielonego Ruczaju”.

Jednocześnie wnoszę o ustalenie planu zagospodarowania terenu nad brzegiem rzeki Płasy od strony ulicy Szkolnej i Zielonej tj. terenu należącego do Osiedla Śródmieście.

Zarząd osiedla ma ciekawe pomysły na zagospodarowanie tego terenu, które mogłyby być wykorzystane przy pracach projektowych. Mieszkańcy Osiedla będą chętnie uczestniczyć w tego typu pracach i w miarę swoich skromnych możliwości wspomogą je finansowo.

Radny Rady Miejskiej w Miastku

Sławomir Hejza

Handwritten signature of Sławomir Hejza in blue ink, written in a cursive style.